I

PUBLICADO
DJE-MT n<tJi-!JQ.. ~JdlJ.dLJ., J R fl-f'l ~ ~

l

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO N° 2201

Designa magistrados para auxiliarem

os Juízes Eleitorais nas Eleições Gerais

2018.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, inciso XX, do Regimento

Interno deste Tribunal, com amparo na Resolução TSE n° 21.227/2002 e

considerando as informações constantes no Processo Judicial Eletrônico n°

601 563-38.2018.6.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1 o Ficam designados os magistrados abaixo relacionados para

auxiliarem os Juízes Eleitorais nas Eleições Gerais de 2018, por ocasião da

realização do 1 o e eventual 2° turno, ressalvada a competência das

correspondentes juntas eleitorais:

ZE MUNICÍPIOS

Tesouro
Guiratinga

Diamantino Alto Paraguai

PERÍODO

6a8.10.2018
(1°Turno)

27 a 29.10.2018
(2° Turno)

7.10.2018

(2° turno)

JUIZ(A) AUXILIAR

Dr. Emerson Luís
Pereira Cajango

VINCULAÇÃO
JUSTIÇA
COMUM

Desvinculado

Vinculado

(FI. 2, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

ZE

Alto
Araguaia

lO a

MUNICÍPIOS

Alto Taquari

Rondonópolis ltiquira

lla

Aripuanã

12°

Campo
Verde

13°

Barra do
Bugres

Jaciara

Colniza

Dom Aquino

Denise

Porto Estrela

São Pedro da Cipa

PERÍODO

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno

6 a 7.10.2018
(1° Turno)

VINCULAÇÃO
JUIZ(A) AUXILIAR JUSTIÇA

Dr. Fábio Alves
Cardoso

Ora. Aline Luciane
Ribeiro Viana
Quinto Bissoni

COMUM

Vinculado

Vinculada

27 a 28.10.2018 Dr. Ricardo Frazon Vinculado

(2° Turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

6 a 7.10.2018
(1° Turno)

27 a 28.10.2018
(2° Turno)

6 a 7.10.2018
(1° Turno)

27 a 28.10.2018
(2° Turno)

6 a 7.10.2018
(l 0 Turno)

27a2~~18
(2° Turry1 ,

Ora. Laura Dorileo
Candido·

Dr. João Filho de
Almeida Portela

Dr. Arom Olímpio
Pereira

Dr. Francisco Ney
Gaiva

Vinculada

Desvinculado

Desvinculado

Vinculado

6(
1

o aT) 7rn7
0
.1)o

0

,.20 8 r0rr Dr. Francisco Ney
Juscimeira

27
J

28
.
1

O.
18

Gaiva Vinculado

(2°Turno) n
!____.J.__--'----f--l---~-----fll

..
r.

(FI. 3, Resolução no 2201 de 24.09.20 18)

MUNICÍPIOS
VINCULAÇÃO

ZE PERÍODO JUIZ(A) AUXILIAR JUSTIÇA
COMUM

6 a 7.10.2018

Alto Boa Vista
(1° Turno) Dr. Moacir Rogério

Desvinculado
27 a 28.10.2018 Tortato

(2° Turno)

15° 3 a 8.10.2018
São Félix do

Luci ara
(1° turno) Dr. José Antonio

Desvinculado Araguaia 24 a 29.10.2018 Bezerra Filho

(2° turno)

3 a 8.10.2018
Novo Santo (1° turno) Dr. Walter Pereira

Desvinculado Antônio 24 a 29.10.2018 de Souza

(2° turno)

16° 4 a 9.10.2018

Vila Rica Santa Cruz do (1° turno) Dr. Alcindo Peres
Desvinculado Xingu 25 a 30.10.2018 Rosa

(2° turno)

7.10.2018

Nova Marilândia
(1 o turno) Dr. André Luciano

Vinculado
28.10.2018 Costa Gahyva

17° (2° turno)
Arenápolis

7.10.2018

Santo Afonso
(1°turno) Dr. André Luciano

28.10.2018 Costa Gahyva Vinculado

(2° turno)

18° 7.10.2018

Mirassol
Porto Esperidião

(1 o turno) Ora. Edna Ederli
D'Oeste 28.10.2018 Coutinho Vinculada

(2° turno)
/ "'\

19° 7 a 8t18
J.Anderson Tangará da Nova Olímpia

(1°turno)

Serra 27 a 2~.10.20/ Gomes Junqueira Desvinculado
(2° turno)

fV \
c ~

(FI. 4, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

ZE MUNICÍPIOS PERÍODO JUIZ(A} AUXILIAR

7.10.2018
20°

(1° turno) Dra. Chistiane da Nossa Senhora do
Várzea Livramento Costa Marques

Grande 28.10.2018 Neves Silva
(2° turno)

21°
6 a 7.10.2018
(lo turno) Dr. Cássio Luís

Lucas do Rio
Verde Tapurah 27 a 28.10.2018 Furim

(2° turno)

SINOP

23°

Colíder

24°

Sinop
sede)

7.10.2018

(município (lo turno)

28.10.2018

(2° turno)

6 a 7.10.2018

Dr. Cleber Luis
Zeferino de Paula

ltaúba
(1° turno) Dr. WalterTomaz
27 a 28.1 0.2018 da Costa
(2° turno)

7.10.2018

Nova Canaã do ( 1 o turno)

Norte 28.10.2018

(2° turno)

Dr. Maurício
Alexandre Ribeiro

Alta Floresta Paranaíta

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

Dra. Janaína
Rebucci Dezanetti

25°

Pontes
Lacerda

]
0

a 7.10.2018 v~··
Vila Bela da (1° turno) Dr. Imo Lamoia

e Santíssima Trindade 22 a 28.:r0. O 18 d Moraes
(2° turno)

I/

I

VINCULAÇÃO
JUSTIÇA
COMUM

Vinculada

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Vinculada

Desvinculado

1\

\

(FI. 5, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

MUNICÍPIOS PERÍODO
VINCULAÇÃO

ZE JUIZ(A) AUXILIAR JUSTIÇA
COMUM

5 a 8.1 0.2018
(1° turno) Dr. Jorge

Novo São Joaquim
26 a 29. 1 0.2018 Alexandre M. Desvinculado

26° Ferreira

Nova (2° turno)

Xavantina
5 8.10.2018 a
(1° turno) Dr. Jorge

Campinápolis
26 a 29.10.2018

Alexandre M.
Ferreira Desvinculado

(2° turno)

7.10.2018

Porto dos Gaúchos
(1° turno) Dr. Rafael Depra

Vinculado
28.10.2018 Panichela

27°
(2° turno)

Juara
7.10.2018

Tabaporã
(1 o turno) Dr. Rafael Depra

Vinculado
28.10.2018 Panichela

(2° turno

28°
6 a 7.10.2018
( 1 o turno) Dr. Marcos André

São José do Xingu Vinculado Porto Alegre 27 a 28.10.2018 da Silva
do Norte (2° turno)

29° 7.10.2018

São José do {1° turno) Ora. Cristhiane
Nova Maringá Trombini Puia

Rio Claro 28.10.2018 Baggio Vinculada

(2° turno

30° 5 a 8.10.2018

Água Boa Nova Nazaré
(1° turno) Dr. José Arimatéia

Desvinculado
26 a 28.10.2018 Neves Costa
(2°turno) / ~

32° 6 a 1.2018
Cláudia Marcelândia

(P turn r. Rafael Simam

27 a 2 1'10.20J Carvalho Vinculado

~ /
(2° turno)
~

~ f)J V1\ r- . -- .

(FI. 6, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

ZE

33°

Peixoto de
Azevedo

34°

Chapada
dos
Guimarães

35°

Juína

38°

Santo
Antônio do
Leverger

40°

MUNICÍPIOS

Matupá

Terra Nova do
Norte

Nova Brasilândia

Planalto da Serra

Castanheira

Barão de Melgaço

Primavera do Santo Antônio do
Leste Leste

VINCULAÇÃO
PERÍODO JUIZ(A) AUXILIAR JUSTIÇA

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

6 a 7.10.2018
( 1 o turno)

27 a 28.10.2018
(2° turno)

6 a 7.10.2018
(1° turno)

27 a 28.10.2018
(2° turno)

06 a 07.10.2018
( 1 o turno)

Dra. Suelen
Barizon

Dr. Jean Paulo
Leão Rufino

Dr. Leonísio Salles
de Abreu Júnior

Dr. Bruno D
Oliveira Marques

27 a 28.10.2018 Dr. Fábio Petengil
(2° turno)

06 a 07.10.2018
( 1 o turno)

27 a 28.10.2018
(2° turno)

6 a 7.10.2018
(1° turno)

27 a 28.10.2018
(2° turno)

/

Dr. Francisco
Alexandre Ferreira
Mendes Neto

COMUM

Vinculada

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Desvinculado

Desvinculado

I
I

(FI. 7, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

ZE

41°

Araputanga

43°

Sorriso

50°

Nova Monte
Verde

52°

MUNICÍPIOS

Figueiró polis
D'Oeste

Nova Ubiratã

Apiacás

Nova Bandeirantes

Rio Branco

São José dos Salto do Céu
Quatro
Marcos

PERÍODO

06 a 07.10.2018
(1 o turno)

27 a 28. 10.2018
(2° turno)

7.10.2018

(1 o turno)

28.10.2018

(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

06 a 07.10.2018

JUIZ(A) AUXILIAR

Dr. Ramon
Fagundes Botelho

Dr. Glauber Lingiar

Dr. Tibério Lucena
Batista

( 1 o turno) Dr. Roger Augusto

27 a 28.10.2018 Bim Donega
(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

28.10.2018

(2° turno)

7.10.2018

(1° turno)

Ora. Daiane Vaz
Carvalho Goulart

Lambari D' Oeste 28.10.2018

57°

Paranatinga Gaúcha do Norte

\

(2° turno)

3 a 8.10.2018 L
(lo turno) Dr.~er rdo

Humb rto A. da
24 a 29.1 0.201' Silva únior
(~n<)..__ I

VINCULAÇÃO
JUSTIÇA
COMUM

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Vinculado

Vinculada

I
Desvinculado .

(FI. 8, Resolução n° 2201 de 24.09.2018)

ZE MUNICÍPIOS PERÍODO
VINCULAÇÃO

JUIZ(A) AUXILIAR JUSTIÇA
COMUM

7.10.2018

( 1 o turno) Dr. Marcelo Sousa
Nova Lacerda M. Bento de Vinculado

61 a
28.10.2018 Resende

Com odoro (2° turno)

7.10.2018 ( 1 o

turno) Dr. Marcelo Sousa
Conquista D'Oeste M. Bento de Vinculado

28.10.2018 (20 Resende
turno)

Art. 2° Fica delegada à Presidência deste Regional autorização para,

monocraticamente, proceder a outras designações, bem como, substituir

qualquer dos indicados que, excepcionalmente, se mostre impedido de

atender à presente designação, assim como decidir a respeito de alteração

de vinculação ou desvinculação, nos termos determinados pelo Tribunal de

Justiça/MT.

Art. 3° Cabe à Administração proporcionar aos magistrados auxiliares

meio de transporte compatível não apenas com as amplas distâncias, mas

também com as condições de trafegabilidade e segurança, bem como a

concessão de diárias e indenizações de transporte, se for o caso.

Art. 4° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Sala das Sessões do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, em

Cuiabá, aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e

dezoito.

bargador MÁRCIO VIDAL
Presidente

- (

Desembargador SEBA TIÃO BARBOSA FARIAS
Vice-Presidente e Corre~~dor Regional Eleitoral \

(FI. 9, Resolução no 2201 de 24.09.2018)

Juiz-Memb o

Doutor LU[S APA~6Biitsi JÚNIOR

Juiz embro